台灣急救加護醫學會   函

 機關地址：10041台北市青島西路 11號 8樓之 1
 聯駱電話：02-23114573
 傳真電話：02-23114618
 電子信箱：seccm.tw@msa.hinet.net
受文者：本會全體會員
發文日期：中華民國 111年 09月 18日
發文字號：急護樂字第 112231號
附件：報到卡、年會報到手冊 （含禮品攻略）

主旨： 台灣急救加護醫學會和中華民國重症醫學會聯合舉辦「SECC Congress 2023
Taipei&第二屆台日 /台韓重症醫學會聯合國際會議暨 2023急重症聯合學術年
會」，特耑函通知，請共襄盛舉，撥冗踴躍出席為禱！

說明：

一、大會時間地點：

時　　間： 112年 10月 14日 （星期六） 08:00–18:00
 112年 10月 15日 （星期日） 08:00–17:15
地　　點： 台大醫院國際會議中心 1-4樓
報到時間： 112年 10月 14日 （星期六） 08:30–16:00止
 112年 10月 15日 （星期日） 08:30–16:00止
報到地點： 台大醫院國際會議中心 2樓大會報到處

二、第二十屆第三次會員大會：贈送出席之會員聯甄課程抵用券 500元 2張
時　　間：112年 10月 14日 （星期六） 14:35–15:10
地　　點：台大醫院國際會議中心 4樓 401廳

三、SECC Congress 2023 Taipei(101廳 )、台日 /台韓國際會議 (301廳 )和 2023聯
合學術年會皆以實體會議進行：聯甄課程及超音波 workshop採預先報名收費
外，其餘各會場自由選擇參與聆聽。

四、本會母會教育積分一日 20分 （二日皆報到 40分）；衛福部醫事人員 （醫師 /護
士護理師 /專科護理師） 和各大醫學會等積分申請中。

五、隨函檢附報到卡、報到須知 （含豐富禮品請詳閱手冊之禮品攻略）。
(一 ) 持身分證或健保卡至 2樓大會報到處刷卡辦理報到。
(二 ) 會員免繳參加費。惟 112年 （含上年度） 常年會費未繳者一併補繳 （年會

前若已繳清者則免繳）。

六、敬邀各位會員參與大會踴躍出席。（先 2樓大會報到處報到再至各會場簽到）

理事長

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 2  -

I-
SECC

II-

101 301 401 202 203 205 402A 402B 402C 402D
(300 ) (200 ) (200 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 )

SECC
08:00-
08:50

08:00-
08:50

09:00-
09:40

09:00-
09:40

09:40-
10:20 Trauma Care System

09:40-10:30 COVID-19 09:40-
10:45

Recent advances in the
management of severe

pneumonia

09:40-10:55
Update in Pediatric
Acute Respiratory
Distress Syndrome

workshop
AKI (Baxter)

workshop

10:20-
10:40

10:20-10:50
 201 (BD)

Break Break
10:30-11:00 Coffee Break

JT Poster Presentation I
10:45-
11:10 Break

10:40-
12:20 Trauma Care System and

Updated Guideline
11:00-12:20

11:00-11:40
Intensive Care Specialist Training and

Education Programs
11:40-12:20

Career Paths for Intensive Care Specialised
Nurses and Allied Health Professionals

11:10-
12:20 AI workshop

AKI (Baxter)
workshop

12:30-
13:30

Lunch Symposium
Pfizer 12:30-13:30

Lunch Symposium
TTY Biopharm

12:30-
13:30

Lunch Symposium
BD

Lunch Symposium

BIOMÉRIEUX

Lunch Symposium
Orient

EuroPharma

Lunch Symposium
Dräger

Lunch
Symposium Lunch Symposium

MSD

13:30-
14:45 New Trends of the

Treatment in Cardiac Care
13:30-14:50 Smart Critical Care 13:30-

14:34 Power BI
I RCA workshop

TTM (BD)
workshop

14:45-
16:20

Coffee Break
201 SECC Poster Presentation 14:50-15:20 Coffee Break

JT Poster Presentation II
14:35-
15:10

15:15-
16:40 New Trends of the

Treatment in Cardiac Care
15:20-16:50 JT Oral presentations 15:10-

16:20 Power BI
I

15:15-16:55
,

workshop
TTM (BD)

workshop

16:50-
18:30

SECC Oral Presentation
Best Abstract 16:50-17:00 JT Closing & Award 17:00-

18:00

Dinner Symposium
Boehringer

Ingelheim

Break

2 & Break

Time
Room

Session

Time
Room

Session

Taiwan (SECC)

Time
Room

Session ( )

SECC Opening (101 SECC Opening)

年會總表 Date: 2023/10/14

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 3  -

I-
SECC

II-

101 301 401 202 203 205 402A 402B 402C 402D
(300 ) (200 ) (200 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 )

SECC
08:00-
08:50

08:00-
08:50

09:00-
09:40

09:00-
09:40

09:40-
10:20 Trauma Care System

09:40-10:30 COVID-19 09:40-
10:45

Recent advances in the
management of severe

pneumonia

09:40-10:55
Update in Pediatric
Acute Respiratory
Distress Syndrome

workshop
AKI (Baxter)

workshop

10:20-
10:40

10:20-10:50
 201 (BD)

Break Break
10:30-11:00 Coffee Break

JT Poster Presentation I
10:45-
11:10 Break

10:40-
12:20 Trauma Care System and

Updated Guideline
11:00-12:20

11:00-11:40
Intensive Care Specialist Training and

Education Programs
11:40-12:20

Career Paths for Intensive Care Specialised
Nurses and Allied Health Professionals

11:10-
12:20 AI workshop

AKI (Baxter)
workshop

12:30-
13:30

Lunch Symposium
Pfizer 12:30-13:30

Lunch Symposium
TTY Biopharm

12:30-
13:30

Lunch Symposium
BD

Lunch Symposium

BIOMÉRIEUX

Lunch Symposium
Orient

EuroPharma

Lunch Symposium
Dräger

Lunch
Symposium Lunch Symposium

MSD

13:30-
14:45 New Trends of the

Treatment in Cardiac Care
13:30-14:50 Smart Critical Care 13:30-

14:34 Power BI
I RCA workshop

TTM (BD)
workshop

14:45-
16:20

Coffee Break
201 SECC Poster Presentation 14:50-15:20 Coffee Break

JT Poster Presentation II
14:35-
15:10

15:15-
16:40 New Trends of the

Treatment in Cardiac Care
15:20-16:50 JT Oral presentations 15:10-

16:20 Power BI
I

15:15-16:55
,

workshop
TTM (BD)

workshop

16:50-
18:30

SECC Oral Presentation
Best Abstract 16:50-17:00 JT Closing & Award 17:00-

18:00

Dinner Symposium
Boehringer

Ingelheim

Break

2 & Break

Time
Room

Session

Time
Room

Session

Taiwan (SECC)

Time
Room

Session ( )

SECC Opening (101 SECC Opening)

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 4  -

I-
SECC

II-

101 301 401 202 203 205 402A 402B 402C 402D
(300 ) (200 ) (200 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 )

SECC

08:00-
08:50

Breakfast Symposium
Pfizer 08:00-08:50

Breakfast Symposium
Wattcan

08:00-
08:50

09:00-
10:20

New Era in ICU
SECC Keynote Speech /
SCCM Joint Symposium

09:00-10:10 Keynote 09:00-
10:15 II SECC YIF

workshop

10:20-
10:50

201 (Pfizer)
Break

10:10-10:40 Coffee Break
KT Poster Presentation I

10:50-
12:10

Sepsis
SECC Keynote Speech /
SCCM Joint Symposium

10:40-12:00 Session I
Updated Practice Guidelines

10:45-
12:00 I SECC YIF

workshop

12:10-
13:10

Lunch Symposium
Baxter 12:10-13:10

Lunch Symposium
Shionogi

12:10-
13:10

Lunch Symposium
3M

Lunch Symposium
,

Lunch Symposium
Edwards

Lunch Symposium
Unilab Life

Lunch Symposium
AstraZeneca

Lunch
Symposium

Lunch
Symposium

( )

14:50-
15:15 Break 14:50-15:20 Coffee Break

KT Poster Presentation II
14:45-
15:15 25

15:15-
16:40 15:20-16:40 KT Oral presentations 15:15-

16:30
workshop

16:40-
17:10

SECC Closing &
16:40-17:10 KT Closing & Award

2 (Pfizer)  & Break

13:30-
14:50 Antimicrobial Resistance

Refractory Pneumothorax

13:30-14:50 Session II
Latest Research

13:30-
14:45 II

Break

II
13:30-14:20

Time
Room

Session

Time
Room

Session

Time
Room

Session

workshop

Taiwan (SECC)

( )

年會總表 Date: 2023/10/15

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 5  -

I-
SECC

II-

101 301 401 202 203 205 402A 402B 402C 402D
(300 ) (200 ) (200 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 ) (80 )

SECC

08:00-
08:50

Breakfast Symposium
Pfizer 08:00-08:50

Breakfast Symposium
Wattcan

08:00-
08:50

09:00-
10:20

New Era in ICU
SECC Keynote Speech /
SCCM Joint Symposium

09:00-10:10 Keynote 09:00-
10:15 II SECC YIF

workshop

10:20-
10:50

201 (Pfizer)
Break

10:10-10:40 Coffee Break
KT Poster Presentation I

10:50-
12:10

Sepsis
SECC Keynote Speech /
SCCM Joint Symposium

10:40-12:00 Session I
Updated Practice Guidelines

10:45-
12:00 I SECC YIF

workshop

12:10-
13:10

Lunch Symposium
Baxter 12:10-13:10

Lunch Symposium
Shionogi

12:10-
13:10

Lunch Symposium
3M

Lunch Symposium
,

Lunch Symposium
Edwards

Lunch Symposium
Unilab Life

Lunch Symposium
AstraZeneca

Lunch
Symposium

Lunch
Symposium

( )

14:50-
15:15 Break 14:50-15:20 Coffee Break

KT Poster Presentation II
14:45-
15:15 25

15:15-
16:40 15:20-16:40 KT Oral presentations 15:15-

16:30
workshop

16:40-
17:10

SECC Closing &
16:40-17:10 KT Closing & Award

2 (Pfizer)  & Break

13:30-
14:50 Antimicrobial Resistance

Refractory Pneumothorax

13:30-14:50 Session II
Latest Research

13:30-
14:45 II

Break

II
13:30-14:20

Time
Room

Session

Time
Room

Session

Time
Room

Session

workshop

Taiwan (SECC)

( )

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 6  -

報到須知
一、 報到地點：臺大醫院國際會議中心 二樓 （台北市徐州路 2號）

二、 報到時間：（與早鳥禮／聯甄報到處不同）
112年 10月 14日 （星期六） 08:30-16:00 二樓大會報到處
112年 10月 15日 （星期日） 08:30-16:00 二樓大會報到處

三、 請持報到卡、身分證或健保卡於 2樓大會報到處辦理刷卡報到！

四、 報名費：
兩會會員參加急重症聯合年會、『SECC Congress 2023 Taipei』 國際會議
及 『台日韓國際會議』： 免費   （不含工作坊及聯甄課程）
＊＊ 二天會期每日報到皆具抽獎資格並贈送不同紀念品 （詳禮品攻

略）。取得各大醫學會和醫事人員積分。亦含點心、午餐和限額之

早餐／晚餐會議餐。

＊＊ 協辦學會會員、住院醫師、實習醫學生：報名實體會議，限額免
費 （無紀念品），額滿後報名現場收費。

五、 開幕式 &閉幕式
開幕式 opening：10月 14日 （星期六） 09:00-09:40 （1樓 101廳）
（開幕式歡迎禮，詳見禮品攻略）

 閉幕式 closing &聯合頒獎典禮 &抽獎：
10月 15日 （星期日） 16:40-17:10 （1樓 101廳） （抽獎，詳見禮品攻略）

六、 第 20屆第 3次會員大會：
10月 14日 （星期六） 14:35-15:10 （4樓 401廳）
贈送出席的會員聯甄課程抵用券 500元 2張

七、 紀念品兌換規則：請務必完成每日報到手續後，憑領取券至 2樓 201禮
品區兌換每日不同之紀念品。恕不受理代領或補寄，每人每日僅限領一

份年會紀念品。

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 7  -

八、 教育積分：
本會母學會學分：每日 20分，兩日 40分。報到即領取當日參加證明。
各大醫學會和醫事人員積分簽名 （4樓 401廳簽名處）。

九、 10/14-15 聯甄課程：每場聯甄 4分共 4場，學分可累計，
線上報名和現場繳費：急加、重症會員每場 300元、其他人員每場 500
元。現場報名：一律每場 500元。

 實體簽到 （退） 才有學分，會後二星期可線上列印學分證明。

十、 大會節目表請由網頁上電子閱覽。

、 年會、聯甄課程、工作坊課程：線上報名截止日：10月 2日
需報名之課程名額有限，額滿則提前截止。

報名課程流程：務必先年會報名→再課程報名

兩天課程之報到流程：
先 2樓大會報到處報到→再各會場簽到

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 8  -

禮品攻略

 開幕式 歡迎禮

全體與會者 （可以先參加，再辦理大會或聯甄報到）
凡於 10/14 （09:00前） 進場領取入場單，
於開幕式結束時 （09:40-10:20） 致贈歡迎禮兌換券。
統一超商虛擬商品卡 100元；限量 400份。
兌換券發放時間：08:40-09:00，若提前發放完畢，即提前截止。

 會員限定～假日早鳥刮刮券

刮刮券人人有獎！與大會報到分開領取

獎品：統一超商虛擬商品卡 500元、200元、100元

10/15 08:00-09:00前 350名。
101室 （250張隨機）、301室 （100張隨機） 參加早餐研討會

早餐研討會結束離場時致贈一張刮刮券

急救加護醫學會或重症醫學會
會員本人親持身分證件至上述地點即得一張刮刮券。

每人限領一張。

兌換時間及地點： 10/15  16:00前 （2樓 201禮品區）。

特別說明：上午通常為兌獎尖峰期，人潮較多。為免影響您參加各場研討會

的時程，會期內都可以兌獎 !!建議可於參觀展場蓋章時、休息時
間、午餐時間至禮品區領取。

【領獎注意事項】

需由本人領獎  （需刷身分證條碼）。請妥善保存刮刮券，遺失無法補發。

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 9  -

 會員報到禮 *會員、協辦學會 VIP*

報到禮兌換規則： 請務必完成報到手續後，憑領取券至提袋領取處兌換報到
禮及提袋。

恕不受理代領或補寄，兩日禮品不同，每人每日限領一份。

兌換時間及地點： 10/14-15  16:00前 （2樓 201禮品區）。

每日禮品限量 1,200份，若兌換完畢，將以等值禮品於會後寄發。

 展場走透透禮

完成報到手續後，憑集章頁至

1~4樓集滿26個不同展攤章即贈禮品。每人每天限領一次。每天限量500份。
若集滿全部 42個不同廠商攤位章加贈大會限量禮品加碼可抽取獲得現製熱
轉印毛巾 （大會限定圖四款任選） 或現做爆米花一份。
每人每日限領一份，【展場禮每日禮品不同】，限量 500份。
兌換時間及地點： 10/14-15  16:00前 （2樓 201禮品區）。兌完為止。

熱轉印毛巾或爆米花一份，每日各100組，抽完為止。地點：3樓或4樓依指示。

 千載難逢禮

不限會員，完成報到手續後，於 101或 301會議室以識別證 QR code 在指定
時間具刷進及刷出紀錄者，於刷退時致贈 100元統一超商虛擬商品卡一張，
每日限額 200名。刷進及刷出會議室不限同一會議室。

進場時間 （與聯甄或開幕式不同） 出場

10/14  10:00-12:00 16:00~16:30
10/15  09:00-12:00 16:00~17:00

兌換時間及地點：刷退時致贈。

【領獎注意事項】

• 需由本人領取 （需刷識別證），不可代領。
•  每人每日限領一次。兩間會議室即時連線，同一天若已在 101會議室領取，
就不能在 301會議室重覆領取，反之亦同。

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 1 0  -

于以下時間內完成報到手續者，皆有抽獎資格。

112年 10月 14日 （星期六） 08:30-15:00
112年 10月 15日 （星期日） 08:30-15:00

抽獎方式：抽獎程式。歡迎各位踴躍報名與會。

特別說明： 因本次會議室眾多，若得獎者在抽獎時刻尚未抵達抽獎會場，將
由各會議室廣播 10分鐘，得獎者本人在抽獎後 10分鐘內抵達 （領
獎地點） 仍視為有效。逾時未領取者由下一順位遞補。

抽獎時間及地點：

10月 14 日 （星期六） 16:40  1F 101室。
10月 15日 （星期日） 17:00  1F 101室閉幕式結束。
*前場時間若有延長，抽獎時間則順延。

各日獎品： iPad一名 、Switch一名、Marshall藍芽喇叭一名、
AirPods一名。（獎品照片示意圖詳 11頁，以實品為主）

【領獎注意事項】

(1) 需由本人領獎  （需出示身份證）。
(2) 得獎者需在會議中心，得獎者本人在抽獎後 10分鐘內抵達領獎地點仍視
為有效。逾時未領取者由下一順位遞補。若第一天未抽到得獎者，獎品

累積至第二天抽獎，不予補發或寄送。

(3) 不得要求更換現金或等值商品等。
(4) 抽獎活動係屬機會中獎類別，依中華民國稅法規定，得獎人當次中獎獎
品價值累計超過 NT$1,000元∼ NT$20,000元，需將獎品價值之金額列入
個人年度所得計算，並依法寄發扣繳憑單。獲獎金額超過 2萬元者，要
按照給付金額扣繳 10%，並由受獎單位辦理扣繳及申報。

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 1 1  -

Apple iPad （第 10 代） 256G

Switch OLED

AirPods （第 3 代）

Marshall Emberton II 二代藍牙喇叭

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 1 2  -

節目表

TWECCM年會

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 1 3  -

交通位置

 搭乘捷運

淡水北投線 （紅線）：台大醫院站 2號出口

→搭乘淡水信義線 （紅線） 至台大醫院站 2號出口直走常德街，穿越中山南
路後往左側直走後再右轉徐州路，步行大約 6分鐘即可抵達

板南線 （藍線）：善導寺站 2號出口

→搭乘板南線 （藍線） 至善導寺站 2號出口，沿林森南路往南走經青島東路、
濟南路，遇徐州路右轉，步行約 7-10分鐘內即可抵達

 自行開車

1. 請沿林森南路往南過徐州路至台大醫院國際會議中心停車場入口進入。

2. 請沿仁愛路一段往西過林森南路至台大醫院國際會議中心停車場入口進
入。

會場地點圖

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 1 4  -

協辦學會

社團法人臺灣臨床藥學會

社團法人中華民國急重症護理學會

臺灣心肌梗塞學會

台灣心肺復健醫學會

社團法人台灣外傷醫學會

台灣專科護理師學會

臺灣醫療品質協會

台灣神經創傷暨重症學會

台灣外科醫學會

社團法人台灣呼吸治療學會

台灣腎臟醫學會

社團法人台灣鎮靜麻醉醫學會

台灣麻醉安全保障協會

台灣胸腔暨重症加護醫學會

社團法人台灣神經外科醫學會

台灣麻醉醫學會

台灣老人急重症醫學會

中華民國心臟學會

台灣復甦照護學會

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 1 5  -

各項獎品 獎不完！詳禮品攻略
 【會員限定～早鳥刮刮券】 【會員報到禮】
 【展場走透透禮】 【千載難逢禮】

★大會各日獎品：
Apple iPad一名、Switch一名、
Marshall藍芽二喇叭一名、AirPods一名。

★抽獎時間：
10月 14 日 （星期六） 16:40  1F 101室。
10月 15日 （星期日） 17:00  1F 101室 閉幕式結束。

※ 得獎者本人在抽獎後 10分鐘內抵達領獎地點仍視
為有效。逾時未領取者由下一順位遞補。

會號及年度會費如報到卡

會費請於報到時一併繳交，請勿提前匯款

繳交會費僅收現金，請自備零鈔

本會會員
免收

年會報名費

大會報告

請持報到卡、身分證  （或健保卡） 刷卡報到  !

會員大會
贈送出席的會員聯甄課程抵用券 500元 2張。
10月 14日 （星期六） 14:35-15:10 （4樓 401廳）

大會各學會和醫事人員積分簽名 （4樓 401廳簽名處）

台灣急救加護醫學會 第二十屆第三次會員大會

- 1 6  -